
UCHWAŁA NR XV/113/25 
RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU 

z dnia 28 maja 2025 r. 

w sprawie przyjęcia stanowiska w sprawie przekształceń Poczty Polskiej 

Na podstawie art. 18 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (t.j. Dz. U. 
z 2024 r. poz. 1465 z późn. zm.), oraz § 52 ust. 1 pkt 1 Uchwały Nr XLVII/354/18 Rady Miejskiej 
w Więcborku z dnia 25 września 2018 roku w sprawie uchwalenia Statutu Gminy Więcbork (Dz. 
Urz. z 2018 r poz. 4951) na wniosek grupy radnych oraz Burmistrza Więcborka 

RADA MIEJSKA 
UCHWALA, CO NASTĘPUJE: 

§ 1. Przyjmuje się stanowisko w sprawie przekształceń Poczty Polskiej, w brzmieniu 
stanowiącym załącznik do niniejszej uchwały. 

§ 2. Wykonanie Uchwały powierza się Przewodniczącej Rady Miejskiej w Więcborku poprzez 
jej przekazanie Ministrowi Aktywów Państwowych oraz Zarządowi Poczty Polskiej S.A. 

§ 3. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia i podlega ogłoszeniu na tablicy informacyjnej 
Urzędu Miejskiego w Więcborku oraz na stronie BIP. 

 
   

Przewodnicząca Rady 
Miejskiej w Więcborku 

 
 

Anna Łańska 

 

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF80BA-7FA9-404A-9419-4584792C4D43. Podpisany Strona 1



 
 
 

Stanowisko 
Rady Miejskiej w Więcborku 

z dnia 28 maja 2025 r.  
 

w sprawie przekształceń Poczty Polskiej 
 

Rada Miejska w Więcborku zwraca się z apelem do Zarządu Poczty Polskiej S.A. o 
podjęcie działań zapobiegających ograniczeniu działalności Poczty Polskiej oraz o prowadzenie 
restrukturyzacji w sposób gwarantujący jej trwałość, efektywność i dostępność dla obywateli, ze 
szczególnym uwzględnieniem małych społeczności lokalnych. 

Poczta Polska jest nie tylko przedsiębiorstwem – pełni funkcję instytucji o 
fundamentalnym znaczeniu społecznym. Przez niemal pięć wieków była symbolem niezawodności, 
łączności oraz narodowej tożsamości. Współczesne przemiany rynkowe oraz rozwój technologii 
komunikacyjnych wymagają dostosowania jej działalności do nowych realiów, jednak nie powinno 
się to odbywać kosztem obywateli i jakości świadczonych usług.   

Obecnie z ogromną obawą obserwuje się doniesienia płynące z tego, jednego z 
najstarszych przedsiębiorstw w Polsce. Niepokoi zwłaszcza głos pracowników wyrażany apelami 
związków zawodowych oraz kierunek zmian polegający na likwidacji placówek w wielu, 
szczególnie małych miejscowościach, gdzie dostęp do podstawowych usług finansowych i 
komunikacyjnych jest ograniczony. Zamknięcie placówek oznacza realne problemy dla seniorów, 
osób z niepełnosprawnościami, przedsiębiorców oraz wszystkich tych, dla których tradycyjna 
poczta pozostaje niezbędnym elementem codziennego funkcjonowania.  Trwająca transformacja 
Poczty Polskiej, w naszej opinii, powinna zostać nastawiona na podejmowanie długofalowych 
działań, które pozwolą odzyskać jej sprawność działania. Tak się niestety nie dzieje. Decyzje, które 
w tej sprawie zapadają znacząco ograniczają działalność Poczty Polskiej powodując likwidacje 
placówek i konsekwencje prawne wobec pracowników, którym wypowiadane są umowy o pracę, a 
w najlepszym przypadku przenoszeni są do innych placówek oddalonych często o wiele 
kilometrów od ich miejsca zamieszkania. 
W związku z powyższym Rada Miejska w Więcborku apeluje do Zarządu Poczty Polskiej S.A. o 
zaniechanie wszelkich działań polegających na osłabianiu potencjału, wypracowanego przez całe 
pokolenia ofiarnych pocztowców. Jak wiadomo, Poczta Polska, to nie tylko instytucja – to część 
tradycji i tożsamości narodowej. Obrona Poczty Polskiej w Gdańsku stała się symbolem polskiego 
oporu przeciwko niemieckiemu najeźdźcy. Nie można działaniami opartymi na krótkotrwałym 
zysku, niszczyć przedsiębiorstwa o pięciowiekowej historii, dlatego też Rada Miejska w Więcborku 
wnioskuje o wypracowanie, takiej formy restrukturyzacji, która z jednej strony będzie 
konkurencyjna na rynku usług pocztowych z drugiej będzie wykonywana w poszanowaniu tradycji, 
dorobku oraz wagi jej funkcjonowania dla lokalnej społeczności. Przyjmując argument trudnej 
sytuacji ekonomicznej Poczty Polskiej S.A. i wynikającą z niego konieczność dokonania 
przebudowy i reorganizacji struktur Spółki, popieramy jedynie takie rozwiązania, które umożliwią 
jej stabilne funkcjonowanie, w tym przekształcenie w przedsiębiorstwo państwowe, zapewniając 
niezbędne wsparcie finansowe z budżetu państwa. 

Wzywamy Zarząd Poczty Polskiej S.A. oraz organy państwowe do dialogu ze 
społecznościami lokalnymi i uwzględnienia ich głosu w podejmowanych decyzjach. Tylko poprzez 
wspólne działania możliwe będzie zachowanie tej niezwykle istotnej instytucji w służbie 
obywatelom. 
 
 

Załącznik do uchwały Nr XV/113/25
Rady Miejskiej w Więcborku
z dnia 28 maja 2025 r.

–––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––––
Id: F0BF80BA-7FA9-404A-9419-4584792C4D43. Podpisany Strona 1


	UCHWAŁA NR XV/113/25 RADY MIEJSKIEJ W WIĘCBORKU z dnia 28 maja 2025 r.
	§ 1
	§ 2
	§ 3
	Zalacznik 1


